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Lovforslaget sattes til Forhandling. 

. Ministeren for Søfart o g  Fiskeri  
(Stauning): Dette Lovforslag er tiltraadt 
fra alle Sider i Folketinget, og jeg skal 
tillade mig at anbefale Landstinget lige- 
ledes at tiltræde det. Det kan neppe 
fremkalde nogen Meningsforskel i Øje- 
blikket, eftersom det er en Fortsættelse 
af den Ordning, der har bestaaet i de sidste 
to Finansaar, og under hvilken man en 
vis Del af Aaret giver Tilladelse for danske 
Fiskere til at drive Fiskeri i grønlandske 
Farvande med Adgang til visse Steder paa 
Grønland. 

Der er nu gennem de to Aar, Lov- 
givningen har bestaaet, indvundet nogle 
Erfaringer, og jeg kan da sige, at det selv- 
følgelig ligger indenfor Mulighedernes 
Grænse, at man indenfor en ikke fjern 
Fremtid; kunde tænke paa at gøre Til- 
standen mere permanent, end den hidtil 
har været, men foreløbig, i denne Samling, 
anmoder jeg om atter at faa den omtalte 
Bemyndigelse i den her nævnte Henseende. 

Éffersøe; Fiskeriet ved Vestgrønland 
har i de senere Aar vakt betydelig Inter- 
esse paa Færøerne. Der er med Fordel' 
drevet en Del Fangst med færøske Fisker- 
skibe deroppe, men Fiskeriet er meget ri- 
sikabelt, og derfor har man ønsket at 
skabe saa gode Betingelser som muligt for 
Udnyttelsen af dette Fiskeri. Færøernes 
Lagting har søgt om, at Adgangen for in- 
denlandske . Fartøjer til at drive Fiskeri i 
grønlandske Farvande bliver udvidet. Re- 
geringen har imidlertid ikke set sig i Stand 
til at imødekomme Lagtinget, men har ind- 
skrænket sig til at foreslaa den hidtidige 
Ordning paa dette Omraade opretholdt. 

Jeg er selvfølgelig paa det rene med, 
at det nu paa Rigsdagssamlingens sidste 
Dag vil være unyttigt at rejse Spørgsmaalet 
om nogen Ændring i det foreliggende Lov- 
forslag, og da dettes Gennemførelse er be- 
tydningsfuld, vil jeg begrænse mig til at 
anbefale det til hurtig Fremme og endelig 

. Vedtagelse. : 
Samtidig hermed vil jeg dog anmode 

den højtærede Minister om indtil næste 
Samling nærmere at undersøge og overveje 
Lagtingets Andragende. Jeg anmoder des- 
uden om, at Undersøgelserne ved Grønland 
og Opmaalingen . s a m t  Kortlægningen af 
Farvandene deroppe maa blive fortsat paa 
bedste Maade. At det sker, tillægger jeg 
særlig stor Betydning, thi det er meget 
vigtigt, at Fiskeriet ved Grønland faar et 

mere sikkert Grundlag end hidtil, derunder 
indbefattet, at det kan foregaa med mindre 
'Fare.,' 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

,vedto,qes uden Afstemning. 홢 

Formand en: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Landstingets næste Møde afholdes i Dag 
Kl. <145 med følgende Dagsorden : 

Eventuelt: Anden Behandling af: 
I Forslag til midlertidig Lov om Adgang 

for danske Fiskerskibe til Fiskeri i 
grønlandske Farvande. 

Mødet hævet Kl. 140. 

81de Møde .  

Torsdag den 30. Maj Kl. 145. 

Den eneste Sag paa, Dagsordenen var: 

Livegituelt:. Anden Behandling a f  -For- 
slag til midlertidig Lov om Adgang for 
danske FiskersMbe til Fiskeri i grønland- 
ske Farvande. 홢 ; . - 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1406). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Foi'msmden: Tingets Samtykke ud- 
kræves, for at Lovforslaget kan blive be- 
handlet i dette Møde, men hvis ingen gør 
Indsigelse, betragter jeg Samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

I 
Lovforslagets Tekst og Spørgsmaalet 홢 홢 

om dets Overgang til tredie Behandling 
sattes til Forhandling under eet. ' 


